6

[image: image1.emf]
ГЛАВА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30 сентября 2016 года

№57
	О внесении изменений
в постановление главы города Нижневартовска от 09.11.2015 №92 «О создании межведомственной комиссии по обследованию места массового пребывания людей в пределах территории города Нижневартовска» (с изменениями
от 29.04.2016 №36)

В целях реализации требований постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 №272 «Об утверждении требований
к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей
и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией,
и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,
в соответствии с протокольным поручением совместного заседания Антитеррористической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Оперативного штаба в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 26.07.2016 №73/50 дсп, постановляю:

1. Внести в постановление главы города Нижневартовска от 09.11.2015 №92 «О создании межведомственной комиссии по обследованию места массового пребывания людей в пределах территории города Нижневартовска» следующие изменения:
1) дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Форму акта проверки межведомственной комиссией
по обследованию места массового пребывания людей на предмет выполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» согласно приложению 4 к настоящему постановлению.»;
2) дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Форму предложений по совершенствованию мероприятий
по обеспечению антитеррористической защищенности места (объекта) массового пребывания людей и устранению выявленных недостатков согласно приложению 5 к настоящему постановлению.»;
3) в приложение 1 к постановлению пункт 6.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Результаты проверок оформляются актом проверки межведомственной комиссией по обследованию места массового пребывания людей на предмет выполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижневартовска

             М.В. Клец
Приложение 1
к постановлению главы

города Нижневартовска

от 30.09.2016  №57
Приложение 4
к постановлению главы

города Нижневартовска

от 09.11.2015 №92
Форма акта проверки межведомственной комиссией по обследованию места массового пребывания людей на предмет выполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований
к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»
_____________________________________________________________________________
(наименование муниципального образования)

__________________________                                                  «____» __________ 20__ г.

     (место составления акта)                                                                                  (дата составления акта)

__________________________

(время составления акта)

АКТ ПРОВЕРКИ

межведомственной комиссии по обследованию

__________________________________________________________________
(наименование места массового пребывания людей)

на предмет выполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»

№ __________

По адресу/адресам: __________________________________________________________
(место проведения проверки)

На основании: ______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))

была проведена _____________________________________ проверка в отношении:
                                               (плановая/внеплановая, документарная/выездная)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование места (объекта) массового пребывания людей, наименование  правообладателя)

Дата и время проведения проверки:

с __ час. __ мин. «__» ___ 20__ г. до __ час. __ мин. «__» ___ 20__ г.

Общая продолжительность проверки: ______________________________________

                                                            (количество рабочих дней)

Акт составлен: ______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование межведомственной комиссии)

С копией распоряжения/приказа о проведении проверки ознакомлен(ы): ____________________________________________________________________________
(заполняется при проведении выездной проверки)

_____________________________________________________________________________
(фамилии, инициалы, подпись, дата, время)

Лицо(а), проводившее проверку: ___________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность)

При проведении проверки присутствовали: _________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного представителя правообладателя места (объекта) массового пребывания людей, присутствовавших при проведении мероприятий по проверке)

В ходе проведения проверки:

выявлены нарушения обязательных требований:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(с указанием характера нарушений, положений нормативных, правовых актов):

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ выявлены факты невыполнения представлений (предписаний) государственных надзорных органов, несоблюдение требований положений нормативных, правовых актов (с указанием реквизитов выданных предписаний, пунктов положений НПА) ____________________________________
____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
нарушений не выявлено ____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Прилагаемые к акту документы: _____________________________________________
_____________________________________________________________________________
(К акту проверки прилагаются копии ранее выданных надзорными органами представлений (предписаний) об устранении выявленных нарушений и иных связанных с результатами проверки документов)

	Председатель

межведомственной комиссии

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)

Члены комиссии:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)

_________________________________  ____________________     __________________

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)

	__________________________________________

(должность)

	___________________

(подпись)

	_____________________

(расшифровка подписи)

	(дата)

С актом проверки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями получил(а): _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя правообладателя места (объекта) массового пребывания людей)

«__» ______________ 20__                                                              _______________________

                                                                                                                                     (подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки: _________________________
                                                     (подпись уполномоченного должностного лица (лиц), проводившего проверку)

Приложение 2
к постановлению главы

города Нижневартовска

от 30.09.2016  №57
Приложение 5
к постановлению главы

города Нижневартовска

от 09.11.2015 №92
Форма предложений по совершенствованию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности места (объекта) массового пребывания людей и устранению выявленных недостатков
ПРЕДЛОЖЕНИЯ

по совершенствованию мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности места (объекта)

массового пребывания людей и устранению выявленных недостатков

№_______

«____» _____________ 20___ года                  ____________________________

                                                                                                                               (место выдачи предложений)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (должность, фамилия и инициалы руководителя, официального представителя правообладателя

места (объекта) массового пребывания людей)

В период с «__» __________ 20__ года по «__» __________ 20__ года, в целях осуществления контроля за выполнением требований к обеспечению антитеррористической защищенности места (объекта) массового пребывания людей межведомственной комиссией по обследованию места массового пребывания людей ______________________________________ муниципального образования ______________________________Ханты-Мансийского автономного округа – Югры проведена плановая/внеплановая, документарная/выездная проверка на предмет определения состояния антитеррористической защищенности места (объекта) __________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
В соответствии с пунктом 42 постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» и на основании акта проверки от «__» __________ 20__ года №____, предлагается устранить следующие выявленные недостатки:

	п/п
	Содержание предложения
	Предлагаемый

срок устранения

	1
	В соответствии с подпунктом «а» пункта 23 постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 оборудовать объект системой видеонаблюдения.
	Дата, месяц, год

	2

	3

	4

Об устранении выявленных недостатков в срок до «__» _________ 20__ года сообщить в ____________________________________________ по адресу: _
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
Предложение выдано:

	Председатель

межведомственной комиссии

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)

Предложение получил:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)